ac quamdiu Nobis universi, et singuli Fideles, et devote erunt, Facultate disponendi 

gaudeat, Statibus porro Ecclesiasticis, velut Archi-Episcopo, Episcopis, Monachis, 

omnisque generis Sacerdotibus Ritus Graeci in Monasteriis, et Templis maneat 

propria Facultas disponendi, ita, ut nemo in praedictis Monasteriis, Templis, et 

41 којом 
42 Dep. gl. 
43 компаратив: magunus. 
44 proicio 3. 
45 inf. perif. coni. act. 
46 показна заменица 
47 conj. act. praes. 
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Residentiis vestris violentiam exercere valeat, verum in Decimis, Contributionibus, 

et Quartiriis antique immunitate gaudeant: Nec super Ecclesiastico Statu ullus 

Saecularium, praeter Nos, potestatem  habeat arrestandi , vel incaptivandi aliquem, 

sed  Archi-Episcopus tales  a se dependents Ecclesiasticos, poenam aliquam 

incurrentes, Jure Ecclesiastico, seu Canonico punier queat. Conferimus etiam  et  

Bona, qualiacumque illa sint 48 , juxta collationem Praedecessorum Nostrorum 

possidenda, quae autem Templa Christiani  nominis hostis Turca vobis ademit, ea 

quoque recuperate minibus vestris resignari demandabimus, Archi- Episcopo 

denique, vel Episcopis vestris, necessitate sic exigent, Monasteria et Ecclesias in 

Civitatibus, aut Pagis  visitantibus, vel etiam Parochos, et Communitatem 

instruentibus a nemine tum Ecclesiastico, tum Saeculari molestiam inferri petiemur. 

Quam Munificientissimam, Clementissimamque Concessionem Nostram, a Vobis 

omni conatu et viribus demerandam, fidemque ac devotionem vestram inviolabiliter 

observandam,  continuo, nullisque procellis concutiendam fore, Nobis firmiter 

promittimus. Et in reliquo vobis universim et singillatim Gratiam Nostram 

Caesaream Regiamque Clementissime confirmamus. Datum in Civitate Nostra 

Viennae, die vigesima prima Augusti, Anno Domini milessimo sexcentessimo 

nonagesimo, Regnorum Nostrorum, Romani trigesimo tertio, Hungarici, trigesimo 

sexton, Bohemici vero trigesimo quarto. 

Ad Mandatum Sacrae Caesarae  

Regiaeque Majestatis proprium 

48 conj. praes. esse 
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U ИЛИ IV ДЕКЛИНАЦИЈА 

По овој деклинацији мењају се именице мушког рода које се у 

номинативу и генитиву завршавају на -us, -us, и то су заправо именице настале 

од глагола: 

• visus, -us (m) − вид, од video 2. vidi visum 

• fructus, us (m) −плод, од fruor 3. fructus sum  

• exitus, us (m) − излаз, од exeo exire exii exitum 

• transitus, us (m) − прелаз, од transeo transire, transii, transitum